
            Protokoll Schützenschnur 100m 
 

2.Übung am 05.08.2017 
 

 

 

 

 
 
 
Wettkampfort:         Hoyerswerda,  Schützenstand an der B97 100m Bahn 
 
Ausrichter:               Schützenverein 1990 e.V. Hoyerswerda 
 
Disziplin:    Selbstladebüchse entsprechend der Ausschreibung in den Wertungsklassen 1 bis 3                
 
Wettkampfleiter:             Thomas Schlicht 
                                                                                                                                                                                               
An der ersten Übung haben 30 Schützen teilgenommen. Es gab keine Proteste 
 



Protokoll vom 05.08.2017

Rang Name Vorname Verein gesamt
1 Focke Peter Dresdner SV 10 10 9 9 8 8 8 7 7 7 83
2 Naumov Oleg PSSG zu DD 10 10 10 8 8 8 7 7 6 4 78
3 Großmann Roland SV Pulsnitz 9 8 8 8 8 8 7 7 6 6 75
4 Müller Uta Briesnitzer SV 9 9 9 8 7 7 6 6 5 2 68
5 Winkler Jörg Dresdner SV 9 8 8 7 7 7 6 6 5 2 65
6 Müller Georg-Eberhard 1.Sgi Freital 10 9 9 7 7 5 5 5 4 3 64
7 Kölbl Harry Dresdner SV 9 8 7 6 6 6 6 6 3 2 59
8 Paulat Jens SV Briesnitz 8 7 7 6 6 6 5 4 2 2 53
8 Müller Henry Briesnitzer SV 7 6 4 4 4 3 2 1 F F 31

10 Kuschk Jürgen SV Pulsnitz 7 7 4 4 3 2 1 1 1 F 30

 

 

 

2. Übung "Schützenschnur 100m" --- Wertung Klasse 1---

1. Wertungsserie 2. Wertungsserie



Protokoll vom 05.08.2017

Rang Name Vorname Verein gesamt
1 Focke Peter Dresdner SV 10 10 10 9 9 9 8 8 8 7 88
2 Herrndorf Renè Briesnitzer SV 10 10 9 9 9 9 9 7 7 7 86
3 Jurisch Günter FSG Großenhain 10 9 9 9 9 8 8 8 7 6 83
4 Winkler Jörg Dresdner SV 10 10 10 9 8 8 7 7 7 6 82
5 Müller Henry Briesnitzer SV 10 10 10 9 9 9 8 7 5 4 81
6 Mayer Andreas Briesnitzer SV 10 9 9 8 8 8 8 8 7 6 81
7 Schüller Bernd FSG Großenhain 10 9 9 9 8 8 7 7 6 5 78
8 Schwenke Tino Dresdner SV 9 9 9 8 8 8 7 7 7 6 78
9 Meinert Marcus PSSG zu DD 10 9 8 8 8 8 7 6 6 5 75

10 Voland Gabrielle 1.Sgi Freital 9 8 8 7 7 6 6 5 5 5 66
11 Preußner Michael FSG Großenhain 9 8 7 7 6 6 6 6 5 5 65

 

 

2. Übung "Schützenschnur 100m" --- Wertung Klasse 2---

1. Wertungsserie 2. Wertungsserie



Protokoll vom 05.08.2017
 
Rang Name Vorname Verein gesamt

1 Wagner Falk Briesnitzer SV 10 9 9 9 9 9 9 9 7 7 87
2 Müller Uta Briesnitzer SV 9 9 9 8 7 7 6 6 5 2 68
3 Köhnen Robert PSSG zu DD 9 9 8 8 6 6 5 5 4 4 64
4 Weser Jürgen Dresdner SV 9 9 8 8 8 6 5 4 3 2 62
5 Fischer Peter 1.Sgi Freital 9 9 9 6 6 5 3 3 2 1 53
6 Strohbach Bernd 1.Sgi Freital 8 6 5 4 4 4 3 2 F F 36
7 Günter Graf 1.Sgi Freital 8 7 5 2 F F F F F F 22
8 Müller Henry Briesnitzer SV 6 5 4 3 2 1 1 F F F 22
9 Papendorf Harald 1.Sgi Freital 6 4 F F F F F F F F 10

 

2. Übung "Schützenschnur 100m" --- Wertung Klasse 3---

1. Wertungsserie 2. Wertungsserie



Rangliste 2017 "Schützenschnur 100m

Wertung Klasse 1  

Rang Name Vorname Verein 1. Übung 2. Übung 3. Übung Gesamt 12er 11er

1 Focke Peter Dresdner SV 75 83 158
2 Großmann Roland SV Pulsnitz 69 75 144
3 Kölbl Harry Dresdner SV 80 59 139
4 Müller Uta Briesnitzer SV 62 68 130
5 Paulat Jens SV Briesnitz 75 53 128
6 Kuschk Jürgen SV Pulsnitz 69 30 99
7 Müller Georg-Eberhard 1.Sgi Freital 27 64 91
8 Naumov Oleg PSSG zu DD K.T. 78 78
9 Winkler Jörg Dresdner SV K.T. 65 65

10 Müller Henry Briesnitzer SV 30 31 61



Rangliste 2017 "Schützenschnur 100m

Wertung Klasse 2

Rang Name Vorname Verein 1. Übung 2. Übung 3. Übung Gesamt 12er 11er

1 Focke Peter Dresdner SV 91 88 179
2 Mayer Andreas Briesnitzer SV 89 81 170
3 Schwenke Tino Dresdner SV 82 87 169
4 Herrndorf Renè Briesnitzer SV 78 86 164
5 Müller Henry Briesnitzer SV 78 81 159
6 Preußner Michael FSG Großenhain 84 65 149
7 Voland Gabrielle 1.Sgi Freital 67 66 133
8 Jurisch Günter FSG Großenhain K.T. 83 83
9 Flittert Peer 1.Sgi Freital 83 K.T. 83

10 Winkler Jörg Dresdner SV K.T. 82 82
11 Schüller Bernd FSG Großenhain K.T. 78 78
12 Meinert Marcus PSSG zu DD K.T. 75 75
13 Oppel Stefan Briesnitzer SV 53 K.T. 53
14 Dworatzek Rocco SV Hoy 14 K.T. 14



Rangliste 2017 "Schützenschnur 100m

Wertung Klasse 3

Rang Name Vorname Verein 1. Übung 2. Übung 3. Übung Gesamt 12er 11er

1 Wagner Falk Briesnitzer SV 80 87 167
2 Müller Uta PSSG DD 67 68 135
3 Weser Jürgen 1.Sgi Freital 67 62 129
4 Fischer Peter 1.Sgi Freital 39 53 92
5 Strohbach Bernd 1.Sgi Freital 51 36 87
6 Weber Heiko SLG Dynamo 72 K.T. 72
7 Streichert Ronny SVHY 66 K.T. 66
8 Köhnen Robert PSSG zu DD K.T. 64 64
9 Graf Günter 1.Sgi Freital 39 22 61

10 Groba Torsten SVHY 52 K.T. 52
11 Rodig Peter Chemnitzer SV 41 K.T. 41
12 Papendorf Harald 1.Sgi Freital 21 10 31
13 Müller Henry Briesnitzer SV 6 22 28
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